
 

 

 
   

 

Forvaltningssvar til Klaus Mygind (F) vedr. renovering og forbedring 

af Prismens indeklima 
 

Spørgsmål 

Klaus Mygind (F) har 30. april fremsendt følgende spørgsmål: 

 

Har I mulighed for at give et overblik over hvilke beslutninger, der er 

taget om renovering og forbedring af Prismens indeklima? 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets svar 

Der er en kendt udfordring med Prismens indeklima, som i høj grad 

skal tilskrives bygningens lette konstruktion med transparente facader. 

Der er tilsvarende udfordringer med akustikken.  

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen har ikke lavet 

klimaforbedringer i Prismen. Der er dog dette forår opsat rørsensorer 

på alle radiatorer og toiletter på Prismen. På toiletter er de sat med 

henblik på at detektere vandspild og på radiatorer med det formål at 

indregulere varmeanlægget og skabe bedre varmebalance, med øget 

komfort og optimeret energiforbrug som mål.  

Der vil også blive opsat loftsventilatorer på Prismen, som vil have en 

positiv effekt både sommer og vinter. Om sommeren vil de skabe 

luftcirkulation og bevægelse af luften, som vil opfattes kølende. Om 

vinteren vil de ligeledes skabe luftcirkulation og presse den varme luft, 

som ellers befinder sig oppe under loftet, ned i opholdszonen. 

 

Forvaltningen er i dialog med Københavns Ejendomme om, hvorvidt 

udfordringerne kan løses, når bygningens klimaskærm snart skal 

udskiftes. Meldingen er dog, at en 1:1-løsning med at udskifte facaden 

ikke vil ændre de udfordringer, som brugerne oplever med dårligt 

indeklima og akustik. Derudover vil det kræve en genudskiftning hvert 

10-15 år, hvor hallen skal være lukket i hele udførselsperioden (ca. 1 år). 

Deres anbefaling for at løse udfordringerne er derfor, at der startes et 

ombygnings- og moderniseringsprojekt, hvilket vil kræve en politisk 

beslutning.  

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

21. maj 2026 
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